

Gmina Kowalewo Pomorskie
ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

GKiM.271.3.2023

Informacja

Dotyczy postępowania pod nazwą: Wykonanie usługi polegającej na opracowaniu 2 szt. operatów wodnoprawnych, wraz z uzyskaniem pozwoleń wodnoprawnych.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

W związku z pytaniami dotyczącymi zapytania ofertowego poniżej zamieszczam treść pytań i odpowiedzi:

Pytanie 1: Czy zamawiający przewiduje możliwość dokonania wizji terenowej w ramach przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość dokonania wizji terenowej w ramach przedmiotu zamówienia przed podpisaniem umowy.

Pytanie 2: W pkt 1.4, ppkt 2) przedmiotowego Zapytania, Zamawiający wskazał, iż „Wykonawca w imieniu Zamawiającego (...) wystąpi z wnioskiem do organu właściwego w sprawie uzyskania decyzji środowiskowej (...)”. W związku z powyższym, czy Zamawiający jest w posiadaniu obowiązujących decyzji środowiskowych na pobór wód podziemnych oraz na rozbudowę ujęć (zwiększenia wydajności stacji uzdatniania wód) i dalej – czy Zamawiający udostępni ww. decyzje administracyjne Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada obowiązujących decyzji środowiskowych.

Pytanie 3: Mając na uwadze powyższe oraz określony w pkt 4.1. termin realizacji przedmiotu umowy (180 dni – 6 miesięcy), czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu realizacji Zamówienia? W tym miejscu wskazać należy, iż przygotowanie niezbędnej dokumentacji (kart informacyjnych przedsięwzięć) oraz termin uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięć może być dłuższy, niż termin określony w przedmiotowym Zamówieniu. Prawomocne decyzje środowiskowe stanowią ponadto obligatoryjny załącznik do wniosków o wydanie pozwoleń wodnoprawnych.

Odpowiedź: Zgodnie z § 9 ust. 2 projektu umowy zamieszczonym jako załącznik nr 3 do zapytania ofertowego, zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, jeżeli zajdzie którykolwiek z wymienionych warunków: jeżeli zmiana umowy dotyczyć będzie zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia z przyczyn niezależnych od obu stron, które w szczególności dotyczyć będą uwarunkowań formalno-prawnych, w szczególności dotyczących wprowadzenia zmian w opracowywanej dokumentacji z przyczyn niezależnych od obu stron.

Pytanie 4: Co Zamawiający rozumie poprzez wskazane w pkt. 1.7. „pozostałe wymagane dokumenty lub dokumentacje” – chodzi wyłącznie o karty informacyjne przedsięwzięć i decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach, czy może dodatkowe dokumenty?

Odpowiedź: Dokumenty wymagane do złożenia wniosku o pozwolenie wodnoprawne, których zamawiający nie posiada, bądź są nieaktualne.

Pytanie 5: Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnych dokumentacji hydrogeologicznych?

Odpowiedź: Posiadana dokumentacja hydrogeologiczna stanowi załączniki do zapytania zamieszczonego na BIP-ie.

Pytanie 6: W związku z informacjami o zwiększonej wydajności stacji uzdatniania wód, czy zamawiający przewiduje konieczność uzyskania dodatkowych pozwoleń, tj. pozwoleń wodnoprawnych na zagospodarowanie ścieków (wód popłucznych) z ww. stacji uzdatniania wód?

Odpowiedź: Tak, zamawiający przewiduje konieczność uzyskania pozwolenia na zagospodarowanie wód popłucznych- w jednym wniosku.

Pytanie 7: Jako że termin wykonania kompletnego zamówienia obejmuje wydanie decyzji pozwolenia wodnoprawnego przez organ Wód Polskich oraz wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w przypadku ujęcia Piątkowo, czy Zamawiający będzie dochodził kar umownych za przekroczenie określonego terminu 6 miesięcy, jeżeli opóźnienie będzie wynikiem opieszałości urzędów odpowiedzialnych za wydanie wspomnianych decyzji? Aktualna sytuacja w większości organów Wód Polskich jest taka, że w praktyce nie ma możliwości uzyskania decyzji w ustawowym terminie 1 lub 2 miesięcy w zależności od skomplikowania sprawy. Jest to sytuacja całkowicie niezależna od wykonawcy wniosku o wydanie pozwolenia. Dodatkowo uwzględnienie czasu na uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach powoduje, że termin 6 miesięcy będzie praktycznie niemożliwy do dotrzymania.

Odpowiedź: Zgodnie z § 9 ust. 2 projektu umowy zamieszczonym jako załącznik nr 3 do zapytania ofertowego, zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, jeżeli zajdzie którykolwiek z wymienionych warunków: jeżeli zmiana umowy dotyczyć będzie zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia z przyczyn niezależnych od obu stron, które w szczególności dotyczyć będą uwarunkowań formalno-prawnych, w szczególności dotyczących wprowadzenia zmian w opracowywanej dokumentacji z przyczyn niezależnych od obu stron.

M.Radko

M

af

z up. BURMISTRZA

mgr inż. Ilona Rybicka-Salatowska
Zastępca Burmistrza